Hic episcopus Maguntinus ad eligendum regem Romanorum vocat principes super
decretatum diem. J~J. TA. Jaeo6~ 'Codex ~M~o~ft.s Iohannis regis J3o~eMt'6t6'(~<Mj~)3.

~). 45 M~.~8. Editionem ~'epe~~Ms.

BoA~Kef,~q'. Ludw. p. 413 Reichssachen Mf..9M ~(M~. III).

46. a) coft'. ex (iein c. b) supra Hneant tttM. c. °) b corr. ex p c, d) corr. ex aine c.

e) dee<< c. ~) <aeMn<t c.; ate y'ere ~t/enAtm. 8) se<y«!itt)' habent de~. c.

1) Cf. jBô/M~'Dte ~f6tK~seAW/'<eMdes J! if. Ha!M-,-Ho/ MMf!~ta~sa~'eMm~MW~eK'pag. 136.40
2) C/ ~cAtMws~ c. fjTjrp..MXXF Kf.IL
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Oct. 19.

Venerabili in Christo fratri domino Io(hanni) Pragensisecelesie episcopo P(etrus)

Dei gratia sancte Moguntine sedis archiepiscopus sacri imperii per Germaniam archi-

cancellarius fraternam in Domino karitatem.

Notificamus fraternitati vestre per presentes, quod nos, prout ad nostrum spectare

5 dinoscitur officium, per comprincipes et coelectores nostros de hoc cum instancia requisiti

ad eligendum futurum Romanuma regem in imperatorem promovendum certum terminum

collegimus et ipsis nostris coelectoribus assignavimus eosque cum sollempnitate qua

decuit evocavimus ad eundem, videlicet crastinum diem beati Luce ewangeliste proximum,

apudFrankenfurt observandum, sicut retroactis temporibus fieri est consuetum. Verum b

10 quia ad huiusmodi terminos principes imperii, potissime ad quos pertinet electio Romani

regis, condecentiori et honestiori universorum fidelium et amicorum suorum comitiva

qua poterant venire consueverunt, quilibet pro suis et imperii iuribus et honoribus

manutenendis et conservandis, quamobrem cum in hoc summo et arduo negocio ad

conservanda iura et honores nostros et ecclesie nostre Maguntine, in cuius conservatione

15 eciam vestri et ecclesie vestre honores conservari noscuntur, omnes qui nobis et ipsi

ecclesie fidelitatis vinculo sunt astricti, ferventer assurgere debeant et moveri, fraterni-

tatem vestram maiori quo possumus affectu rogamus et sub debito fidelitatis, in quo

nobis et predicte ecclesie nostre tenemini, monemus et hortamur, ut predicto electionis

termino nobis cum decenti armatorum comitiva assistatis, exhibentes vos in hoc tam

20benivolos et benignos, ut exinde commendationem condignam mereamini et nos vos et

ecclesiam vestram apud futurum Romanum regem et alibi ubi opportunum fuerit con-

dignis honoribus, promotionibus et profectibus extollamus. Super hiis vestram nobia

per latorem presencium rescribi petimus voluntatem.

Datum Maguntie, anno Domini MCCC quartodecimo, X. Kalend. Augusti.

2;, 48. Forma alterius scripti.

Copia (c.) in /'of)KM7a~o Norimbergensi saec. XZV. ~t~MSOiet Britannici ~M~e~

nr. 240' fol. -?09, MM~M~'MM~ Convocacio fidelium ecclesie. jB' Levison '2VeM&s

Archiv' XXXII, 452 nr. -jf. Nos hanc e~<MMCM! ?M~M~MScof~ee~M! hic ~epe~yMMs.

Venerabili domino tali P(etrus) Dei gratia [etc.~ sineerum animum in omnibus

so conpiacendi.
Cum nos ad eligendum futurum Romanum regem certum terminum, videlicet talem,

apud Frank(enfurt) observandum nostris conprincipibus ex officii nostri debito prefixe-

rimus, desiderantes ibidem apud nos habere omnes nostros et ecelesie nostre predicte

fideles et amioos, sinceritatem vestram attente rogamus et requirimus seriose, quatinus

35in predicto electionis termino ad conservandum iura et honores nostros et ecclesie nostre

Mogunt(ine) ibidem nobiacum decenti armatorum comitiva adesse velitis, exhibentes vos

in hiis tam benivolos et benignos, ut~ apud futurum Romanum [regemj'' et alibi [ubi]''

oportunum fuerit vestris et ecclesie vestre honoribus, promocionibua et profectibus
fervencius intendere debeamus. Super quo vestram nobis reacribi petimus voluntatem.

40 Datum in tali loco etc.

47. ") Hoomiec. b) Werum c.

48. ~) et c. b) (!eeft<c. ") vestre vestris; vestre tMe<.c.
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49. PROMISSIO RUDOLFI DUCIS SAXONIAE

PRO DUCIBUS AUSTRIAE.

1314. lu!. 29.

Originale (or.) in tabulario caesareo Vindobonensi. Contulimus nos. Pendet sigillum

laesum loro membranaceo. 5

J5o~)M~ Reg. L~ p. 237 Reichssachen nr. 20.

Universis presentes litteras inspecturis nos Rudolphus Dei gratia dux Saxonie,

Angharie, West(falie), cornes in Bren ac borchgravius in Magdeburg notum fieri volumus,

quod sacrosancto Romano imperio per serenissimi domini nostri domini Henrici Roma.-

norum imperatoris obitum debiti gubernatoris provisione ac solacio destituto, cuius non 10

modicum est dampnosa vacacio, nos una cum ceteris principibus nostris coelectoribus

imperii, apud quos ius eligendi vel. quasi residere dinoscitur, salubriter auctore Domino

providere volentes sponte, liberaliter et ex certa sciencia promisimus et promittimus
invariabiliter per interposicionem nostre corporalis fidei per presentes, quod nos magni-
ficum et excellentem principem dominum Fridericum ducem Austrie et Styrie, aYunculuîn n

nostrum karissimum, tamquam ceteris Romani regni principibus digniorem in Romanorum

regem in imperatorem promovendum postmodum eligemus. Firmissimam spem habentes,

quod ipse memorato imperio preesse debeat utiliter et prodesse, bona et iura imperii

recuperando ac rempublicam feliciter divina sibi cooperante gratia gubernando. Hoc

tamen adhibito presentibus et expresse, quod si dictusdominusFridericus, antequam in s~

Romanorum regem eligatur, quod absit decederet vel alias ex inpedimento quocumque
seu casu non posset eligi aut non vellet, modo quo supra tenore presencium pro-
mittimus, quod illustrem principem dominum Luppoldum ducem Austrie fratrem suum,

nostrum avunculum a dilectum, eo modo in Romanorum regem debeamus eligere, fraude

et dolo penitus circumscriptis, quo modo prenotatumb dominum Fridericum debuimus

elegisse. In quorum omnium et cuiuslibet de premissis testimonium evidens atque
robur fatemur nos sigillum nostrum presentibus appendisse.

Dat. Wienne, sub anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, quarto Kalend.

Augusti.

50. EPISTOLA INGERAMI DE MARIGNY 30

ADSIMONEMDEPISA.

131~ lui. 30.

Originale (or.) ~e?M~M<:eeMM tabulario Insulensi. J5M. Zt~&M~t~MMt
,Codex ~tp~M!0!~CMs .~VoM~Me' 77, 211 Mr. 288 ex or. Editionern repetimus.

A religieus homme et honneste frère Symon de Pise chapelain mons(ire) le cardinal 35

Neapoleon.
Mes chiers amis frere Simon, j'ai reçue vos lettres et veu ce que vous m'avez

escrit, comme ces gens de Flandres nobles et non nobles sont ardans et esmeus et ont

guermeur desir de la guerre qu'il n'orent onques, et eapeciaument pour les bonnes

nouvelles, qu'il ont oy d' Alemaigne pour monsieur Loys votre mestre. Si vous faiz

49. B) awncutnm or. b) ttt loco r«.<oor.
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Aug.15.

assavoir, frere Symon, que se vos mestres et cele gent de Flandres ont este si ardans,

je ne m'emerveil pas pour les chaus qu'il a fait si grans et que la saison le devoit,

mais j'ai esperance, a ce que la mi-Aoust sera partons, que le temps commence volon-

tiers a refroidir, que leur chaleur s'en abbaissera plustost, ne ne seront mie si ardans

5 d'avoir guerre comme il sont maintenant. D'endroit de ce que vous n'aves pas ose

avoir encore touchie sus les paroles, que vous et moi eusmes ensembles a Arras, pour

ce que vous les avez ainsi trouves esmeus et ardans, aussi vraiement, frere Simon, n'en

ai-je point parle pardeça, car en telle maniere ai-je trouve nos seigneurs tout ardens

et espris de la guerre, par quoi je ne veoie mie qu'il fust profit aux besoignes de en

io parle, ou point que je veoie nos seigneurs et les gens de pardeça. Et ce sont II matieres